PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 95/2025 : Data: 27/10/25. Objeto: Fornecimento de veículos leves e
pesados. Informações pelo fone: 3499.6384 e 3499.6385 e/ou através das páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.eldorado.rs.gov.br .

Secretaria da Mobilidade Urbana

Protocolo: 2025001330860

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL

Ata de Registro de Preços nº 80/2025 - Pregão nº 56/2025: Fornecimento de materiais de expediente
Empresa: Baronesa Ltda – Valor Total Estimado R$ 134.696,80 – Vigência: 10/10/26.

Gabinete da Prefeita

Ata de Registro de Preços nº 82/2025 - Pregão nº 66/2025: Fornecimento de materiais de construção.
Empresas: LP MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA e MADEIREIRA BENGAR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTDA – Valor Total Estimado R$ 8.790.000,00 - Vigência: 10/10/26.

Secretaria de Obras e Infraestrutura

MUNICIPIO DE ERECHIM
Protocolo: 2025001330834

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 165/2025 A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com a Lei 14.133/2021 e suas alterações, resolve adjudicar e homologar o Pregão Eletrônico nº
165/2025, cujo objeto é a Aquisição de pedra brita tipo 2 para recuperação e manutenção das estradas vicinais, conforme Termo de
Convênio FPE nº 545/2025 celebrado entre o Estado do Rio Grande do Sul e o Município de Erechim, com Recursos Outras
Transferências de Convênios do Estado, através da Secretária Municipal de Agricultura, Abastecimento e Segurança Alimentar, cuja
empresa vencedora foi: ROMPESUL TERRAPLENAGEM E DETONAÇÃO LTDA, CNPJ 24.362.800/0001-10, no valor total de R$
303.389,60. Erechim, 07 de outubro de 2025. ALINE DA COSTA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

MUNICÍPIO DE ERVAL GRANDE
Protocolo: 2025001330704

Concorrência 002/2025- Homologação e Adjudicação: O Prefeito Municipal Homologa e Adjudica a Concorrência 02/2025.
Objeto: formalização de ata de registro de preço para contratação futura de empresa especializada para execução de obra de
pavimentação asfáltica com C.B.U.Q. (concreto betuminoso usinado a quente) em diversas ruas do Perímetro Urbano do Município.
Tudo conforme mapa de apuração de resultados. Erval Grande, 07/10/2025. Suzinei Schneider, Prefeito.

MUNICIPIO DE ESTACAO
Protocolo: 2025001331065

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº  040/2025
A Prefeitura Municipal d e Estação TORNA PÚBLICO a abertura de licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 040/2025, tipo,
menor preço global, modo de disputa aberto, com seu processamento nos termos da Lei Federal n° 14.133 de 1° de Abril de 2021,
que tem como OBJETO – E xecução de obra de ampliação e reforma da Unidade Básica de Saúde I , com fornecimento de
materiais e mão de obra. A sessão virtual do pregão eletrônico será realizada na plataforma online no seguinte endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br , no dia 24  de outubro de 2025 às 09h. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Centro Administrativo Municipal, pelo telefone (54) 99602-9449, pelo e-mail licitacao02.pmestacao@gmail.com ou no portal
www.pmestacao.rs.gov.br.

Geverson Zimmermann
Prefeito  Municipal

MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS VALOS
Protocolo: 2025001330881

Pregão Eletrônico 20/2025 - Proc. 84/2025: Registro de Preços p/ contratação de empresa especializada para prestar serviços de
transporte de passageiros, mediante locação de ônibus com motorista, pelo critério de menor preço por quilômetro rodado, destinado
a viagens intermunicipais organizadas pela SMASH e SMECD. Propostas de 08 a 23/10/2025, até as 9h, no
<https://bllcompras.com/>. Disputa de Preços (Lances): 23/10/2025, às 9:01h. Edital: <https://bllcompras.com/> e www.pmfv.rs.gov.br
. Informações: Setor de Licitações, Rua Rubert, 900, de 2a a 6a-feira, das 8 às 12 e das 13:30 às 17h, (55) 3328-11330 ou
pmlicita@pmfv.rs.gov.br . Paulo Cezar Marangon, Prefeito.

Porto Alegre, quarta-feira, 8 de outubro de 2025 388Diário Oficial Nº 197

http://www.eldorado.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/